
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 10(4455)  
2023 m. kovo 6–12 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Homo Deus : glausta rytojaus istorija / Yuval Noah Harari ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – [Vilnius] : Kitos 
knygos, [2023]. – 389, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1250 egz.. – ISBN 978-609-427-537-1 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

„Officina Plantiniana“ knygos Nacionalinėje bibliotekoje = “The Officina Plantiniana” collection at the National 
Library of Lithuania : katalogas / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ; sudarė Milda Kvizikevičiūtė, Eva 
Praškevič, Viktorija Vaitkevičiūtė ; [vertėjas: „Hesi Group“] ; [recenzentai Arvydas Pacevičius, Jolita Liškevičienė]. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – 375, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-405-232-3 (įr.) 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Pirmoji pasaulyje dirbtinio intelekto sukurta verslo knyga : asmeninio brendo kūrimas / Tomas Lagūnavičius. – 
Kaunas : [T. Lagūnavičius], 2023. – 1 pdf failas (89 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0150-5 
 

HUMANITARINIAI MOKSLAI. MENO DALYKAI 
 

Res humanitariae / Klaipėdos universitetas ; vyriausiasis redaktorius Rimantas Balsys. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2022. – ISSN 1822-7708 

[T.] 30 / parengė Rimantas Balsys ir Kristina Blockytė-Naujokė. – 2022. – 348, [1] p. : iliustr., nat., portr.. – Tiražas 
90 egz. 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Valdovų rūmų muziejaus leidiniai / [parengė Laima Kunickytė, Živilė Mikailienė]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, [2018]-    . 

2023. – 2023. – 43, [1] p. : faks. 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

Theatrum libri : book printing, reading and dissemination in Early modern Europe : collection of articles / 
Martynas Mažvydas National Library of Lithuania ; edited by Milda Kvizikevičiūtė, Viktorija Vaitkevičiūtė ; [translated 
by "Hesi Group", Audronė Gerdauskaitė, Élodie Lacroix, Ana Venclovienė]. – Vilnius : Martynas Mažvydas National 
Library of Lithuania, 2022. – 226, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-405-227-9 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Astrologinis kalendorius : [sieninis] / idėjos autorė ir sudarytoja Indrė Kunaikienė. – [Mažeikiai] : [I. Kunaikienė], 
[2022]. – ISSN 2783-7246  

2023. – [2022]. – [19] lap. : iliustr. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Stasys Eidrigevičius : [sieninis] kalendorius, 2023 : [pastelės]  / [sudarytoja Giedrė Kadžiulytė] ; [vertėja Karla 
Gruodis]. – Vilnius : Apostrofa, [2022]. – [16] lap. : iliustr. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

12 gyvenimo taisyklių : chaoso priešnuodis / Jordan B. Peterson ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė ; 
[iliustracijų autorius Ethan Van Scriver]. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 454, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-466-584-4 (įr.) 
 

Dėmesingas auklėjimas : kaip nustoti kontroliuoti elgesį ir pradėti auginti laimingus, lanksčius vaikus / Mona 
Delahooke ; [vertė Raimonda Mikašauskienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 446, [2] p.. – ISBN 978-
609-493-017-1 (įr.) 
 

Kodėl zebrai neserga opalige : streso įtaka žmogaus organizmui ir jo įveikimo būdai / Robert M. Sapolsky ; iš 
anglų kalbos vertė Matas Geležauskas. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 582 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-427-540-1 (įr.) 
 

Materia medica divina: angelai / Džeinara Ubartienė. – [Vilnius] : Silentium [i.e. M. Dž. Ubartienė], 2022. – [111] 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0013-3 
 

Psichologinis tvirtumas : nuosekli programa, kaip drąsiai ir ramiai pasitikti gyvenimo išbandymus, valdyti 
neigiamas emocijas bei įveikti sunkumus / Damon Zahariades ; [iš anglų kalbos vertė Irmina Pryvalova]. – Vilnius [i.e. 
Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 190, [1] p.. – ISBN 978-609-493-019-5 (įr.) 
 

Vaiskiosios šviesos quantumai / Džeinara Ubartienė. – [Vilnius] : Silentium [i.e. M. Dž. Ubartienė], 2022. – [119] 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0096-6 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Brevilokvijas = Breviloquium / Šv. Bonaventūra ; iš lotynų kalbos vertė, pratarmę ir paaiškinimus parašė bei 
rodykles sudarė Darius Alekna ; įvadą parašė Leopold Scheifele ; [recenzavo Rasius Makselis, Tomas Sodeika, Albinas 
Plėšnys]. – Vilnius : Žara, [2021]. – 430, [1] p.. – (Christiana tempora / redaktorių kolegija: Darius Alekna (vyriausiasis 
redaktorius) … [et al.] ; 7). – ISBN 978-9986-34-385-1 
 

Codex iuris canonici = Кодэкс кананічнага права : афіцыйны лацінскі тэкст актуальны на 19 ліпеня 2022 года 
/ [рэдакцыйная рада выдання: Антэ Ёзіч – старшиня … [et al.] ; [пераклад з лаціны Дзмітрыя Пухальскага, Андрэя 
Зноскі]. – Vilnae : Vilporta, 2022. – 590, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96338-0-0 (įr.) 
 

Jėzus – mūsų dalia : paskaitos iš magnetofono juostų / Vilhelmas Bušas ; [iš vokiečių kalbos vertė A. Naktinienė]. 
– 2-asis patais. leid.. – Šiauliai : Crossmedija, 2022. – 255, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-95368-9-7 
 

Palaimintasis vyskupas kankinys Teofilius Matulionis. Laiškai / [sudarytojas Vaidotas Žukas] ; [tekstų, komentarų 
autoriai Liudas Jovaiša, Arūnas Streikus, Vaidotas Žukas] ; [vertėjai Erika Unė Domarkienė, Monika Pocienė, Valentina 
Stankevičiūtė (rusų k.) ... [et al.]. – Vilnius : V. Žukas ; [Alanta, Molėtų r.] : Palaimintojo Teofiliaus Matulionio labdaros 
ir paramos fondas, 2023. – 519, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0104-8 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Be klaidų : slaptųjų tarnybų pakilimai ir nuopuoliai / Carol Leonnig ; [vertė Vaida Kelmelienė]. – Vilnius [i.e. 
Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 703, [1] p.. – ISBN 978-609-493-018-8 (įr.) 
 

Kruvini pinigai : tikra istorija apie korupciją, pinigų plovimą ir žmogžudystes Putino Rusijoje / Bill Browder ; iš 
anglų kalbos vertė Algis Malickas. – Vilnius : Briedis, 2023. – 323, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-494-031-6 (įr.) 
 

Laisvės kultūra / Vytautas Kavolis ; [sudarė Darius Kuolys]. – [Vilnius] : Odilė, [2023]. – 207, [1] p.. – Tiražas 700 
egz.. – ISBN 978-609-8222-48-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Pranešėjas ir Prezidentas / Dovydas Pancerovas, Birutė Davidonytė. – Vilnius : [Standart Impressa] : Laisvės TV, 

2023. – 293, [1] p.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-609-8299-26-7 
 

Rusijos karo prieš Ukrainą galimi poveikiai Lietuvai / Lietuvos Respublikos Seimas ; [parengė Alfonsas Eidintas, 
Giedrius Kanapka, Gediminas Kašėta, Vaidotas Tuzikas]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 52 
p. : iliustr., diagr.. – (Ateities įžvalgos = Foresight studies / Lietuvos Respublikos Seimas, Ateities komitetas ; Nr. 1). – 
Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8143-29-4 
 

Traktatas apie savanorišką vergystę / Étienne de la Boétie ; iš prancūzų kalbos vertė Liucija Baranauskaitė-
Černiuvienė ; [vertimo recenzentas ir pratarmės autorius Gintautas Mažeikis]. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 84, 
[1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-427-541-8 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Hitlerio karas Rytuose / Paul Carell ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – Vilnius : Briedis, 2020-    . – (II 
pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – (Įr.) 

D. 4, Išdeginta žemė. – 2023. – 363, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-494-016-3 
 

Laisvės premijos laureatas Ukrainos prezidentas Volodymyras Zelenskis, 2022 / Lietuvos Respublikos Seimas ; 
[parengė Žydrūnas Mačiukas]. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija], [2023]. – 23, [1] p. : iliustr., portr.. 
– ISBN 978-609-8143-24-9 
 

Ledinis pragaras : Žiemos karas, 1939–1940 m. / William R. Trotter ; iš anglų kalbos vertė Mindaugas Krankalis. – 
Vilnius : Briedis, 2023. – 419, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-
015-6 (įr.) 
 

Piliečių į(si)traukimas į viešąjį valdymą Lietuvoje: Šiaurinė žvaigždė ar?.. : tyrimo ataskaita / tyrimo autorė Ligita 
Šarkutė ; Lietuvos Respublikos Seimas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 87, [1] p. : iliustr., 
diagr.. – (Ateities įžvalgos = Foresight studies / Lietuvos Respublikos Seimas, Ateities komitetas ; Nr. 2). – Tiražas 200 
egz.. – ISBN 978-609-8143-28-7 
 

Putino karai : nuo Čečėnijos iki Ukrainos / Mark Galeotti ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : 
Briedis, 2023. – 395, [1] p., [8] iliustr. lap. : žml.. – ISBN 978-609-494-029-3 (įr.) 
 

SS specialioji Dirlewangerio komanda : atsiminimai / sudarytojas Rolf Michaelis ; iš anglų kalbos vertė Egidijus 
Papečkys. – Vilnius : Briedis, 2023. – 194, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-
609-494-022-4 (įr.) 
 

Winner of the Freedom Prize Volodymyr Zelenskyy, President of Ukraine, 2022 / Lietuvos Respublikos Seimas ; 
[prepared by Žydrūnas Mačiukas]. – Vilnius : Office of the Seimas of the Republic of Lithuania, 2023. – 23, [1] p. : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8143-25-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Gudrios lapės abėcėlė : [užduočių ir spalvinimo knyga] 5–7 metų vaikams / Živilė Labutė ; [dailininkė Simona 
Jurčiukonytė]. – [Vilnius] : [Standart Impressa] : Ž. Labutė, [2023]. – 34, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-8299-29-8 
 

Linksmosios raidelės : [2–5 metų vaikams] / Ieva Šeršniovienė. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [25] p., įsk. virš., 
[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz. 
 

Motyvavimo priemonių rinktis pedagogikos studijas veiksmingumo analizė / rengė Eugenijus Dunajevas, 
Kasparas Milerius, Jurgita Subačiūtė. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo agentūra], 2023. – 1 pdf failas (29 p.) : iliustr., 
diagr., schem.. – ISBN 978-609-8275-68-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Profesinio mokymo įstaigų mokytojai ir vadovai : EBPO profesinio mokymo sistemų apžvalgos. – [Vilnius] : 
[Nacionalinė švietimo agentūra], [2023]. – 1 pdf failas (210 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-8275-70-4 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Stiliaus ikonos : dešimt madą pakeitusių moterų / [sudarytoja Valeria Manferto de Fabianis] ; [teksto autorė 
Paola Saltari] ; [įvado autorė Anna Molinari] ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Driukienė]. – [Vilnius] : Briedis, [2022]. – 255, 
[17] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-26-978-6 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Gamtos vertybės saugomose teritorijose / Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie [Lietuvos Respublikos] 
aplinkos ministerijos. – [Grioviai, Vilniaus r.] : Didesa, 2022 

T. 5 (2022), Gamtos ir kultūros vertybės regioniniuose parkuose / sudarytojos ir redaktorės Rūta Baškytė, Agnė 
Jasinavičiūtė, Dalytė Matulevičiūtė. – 2022. – 319, [1] p. : iliustr., diagr., faks., žml.. – ISBN 978-609-96323-0-8 
 

Gamtos vertybės saugomose teritorijose : [elektroninis išteklius] / Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie 
[Lietuvos Respublikos] aplinkos ministerijos. – [Grioviai, Vilniaus r.] : Didesa, 2022 

T. 5 (2022), Gamtos ir kultūros vertybės regioniniuose parkuose / sudarytojos ir redaktorės Rūta Baškytė, Agnė 
Jasinavičiūtė, Dalytė Matulevičiūtė. – 2022. – 1 pdf failas (321 p.) : iliustr., diagr., faks., žml.. – ISBN 978-609-96323-0-8 
(klaidingas) 
 

Kartojimo užduotys pirmokams : [matematika, lietuvių kalba] / [iš ukrainiečių kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – 
Vilnius : Presvika, [2023]. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-255-0 
 

Laukinė Lietuvos gamta = Lithuanian wild nature : [fotoalbumas] / Eugenijus Drobelis, Vytautas Knyva ; vertėja 
Albina Strunga ; tekstų autorius Eugenijus Drobelis. – [Vilnius] : Gamtos pasaulis, 2022. – 1 pdf failas (288 p.) : iliustr.. – 
ISBN 978-9986-963-43-1 (klaidingas) 
 

MEDICINA 
 

Diabeto kodas : kaip natūraliai išvengti 2 tipo diabeto ir jį įveikti / Jason Fung ; [vertė Diana Urbonė]. – Vilnius 
[i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 383, [1] p. : iliustr., diagr., graf.. – ISBN 978-609-493-016-4 (įr.) 
 

Kaip nenumirti : maistas, padedantis išsaugoti sveikatą ir gydyti ligas / Michael Greger, Gene Stone ; iš anglų 
kalbos vertė Elena Belskytė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 591 p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-542-5 
(įr.) 
 

Laimės praktika : keturi paprasti žingsniai, kaip pagerinti kasdienį gyvenimą / Pamela Gail Johnson ; iš anglų 
kalbos vertė Romualdas Grigaliūnas. – Vilnius : Briedis, 2023. – 210, [6] p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 
2538-8436). – ISBN 978-609-494-020-0 (įr.) 
 

Mitybos menas : kaip paspartinti medžiagų apykaitą, sužadinti protą ir pakeisti gyvenimą : 30 dienų sveikos 
mitybos planas / Shawn Stevenson ; iš anglų kalbos vertė Loreta Hoffmann. – Vilnius : Briedis, 2023. – 397, [1] p. : 
iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-609-494-021-7 (įr.) 
 

Senosios vaistinės Lietuvoje, 1900–1984 / Petras Kaminskas, Arijus Ivaškevičius. – [Kaunas] : [Spaudos praktika] ; 
Šiauliai : P. Kaminskas, 2023. – 151, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-9955-402-54-1 (įr.) 
 

Suaugusiųjų skiepijimo Lietuvoje rekomendacijos / [Arvydas Ambrozaitis, Asta Baranauskaitė, Eglė 
Dalinkevičienė ... [et al.] ; [sudarytojas ir mokslinis redaktorius Arvydas Ambrozaitis] ; [recenzavo Vytautas Usonis, 
Vytautas Kasiulevičius] ; Lietuvos infektologų draugija. – 3-iasis atnauj. leid.. – Vilnius : [„Baltijos idėjų grupė“ ir 
partneriai] : Lietuvos infektologų draugija, 2022. – 38, [1] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9955-9742-7-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vaikų neurosensomotorikos sutrikimai: apžvalga, vertinimas ir įveika : praktinis vadovas / Daiva Mockevičienė, 
Brigita Kreivinienė ... [et al.] ; [recenzentai Elvyra Acienė, Algimantas Čebatorius]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2022. – 98, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-153-1 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Ferrari : legenda iš arti / tekstas: Saverio Villa ; 3D modeliavimas: Marco de Fabianis Manferto ; [iš italų kalbos 
vertė Mantas Tamulevičius]. – [Vilnius] : Briedis, [2022]. – 271, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-984-7 (įr.) 
 

Harley-Davidson : legenda iš arti / tekstas: Pascal Szymezak ; 3D modeliavimas: Marco de Fabianis Manferto ; [iš 
italų kalbos vertė Mantas Tamulevičius]. – Vilnius : Briedis, [2022]. – 269, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-986-1 (įr.) 
 

Klasikinių automobilių aukso amžius : nuo XX a. pradžios iki 7-ojo dešimtmečio pabaigos / teksto autorius 
Sebastiano Salvetti ; [iš anglų kalbos vertė Algis Malickas]. – [Vilnius] : Briedis, [2022]. – 271, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-26-985-4 (įr.) 
 

Tesla : nuostabus ir neramus jo gyvenimas / Marko Perko ir Stephen M. Stahl ; iš anglų kalbos vertė Rima 
Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 386, [1] p., [8] iliustr. lap.. – (Titanai, ISSN 2669-0047). – ISBN 978-609-494-
028-6 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Dirvožemio organinės anglies (humuso) tyrimai žemės ūkio naudmenose : rekomendacijos / Gediminas 
Staugaitis, Aistė Masevičienė, Lina Žičkienė ; recenzentas Kęstutis Armolaitis ; Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų 
centro Žemdirbystės instituto Agrocheminių tyrimų laboratorija. – Kaunas [i.e. Akademija, Kėdainių r.] : Lietuvos 
agrarinių ir miškų mokslų centro Agrocheminių tyrimų laboratorija [i.e. Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras], 
2022. – 31, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-451-006-9 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Ant medinės lentelės / Kristina Pišniukaitė-Šimkienė. – Vilnius : Alma littera, 2023-    . – (Įr.) 
[Kn.] 2 : balansas mityboje lengviau, skaniausi receptai sveikiau, savaitės vakarienių meniu. – 2023. – 262, [2] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5315-4 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Biologinę įvairovę tausojančių, mokslo žiniomis grįstų ir inovatyvių želdinių kūrimas kaimo vietovėse : 
rekomendacija : [projekto leidinys] / [Europos žemės ūkio fondas kaimo plėtrai: Europa investuoja į kaimo vietoves] ; 
[parengė Asta Klimienė (vadovė), Jurgita Ignotienė, Laura Normantė]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 
2022. – 33, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-481-155-5 
 

Caravaggio : gyvenimo ir šedevrų paslaptys / Costantino D’Orazio ; iš italų kalbos vertė Asta Žūkaitė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2023. – 231, [1] p., [8] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-722-0 (įr.) 
 

Danutė Jonkaitytė / [sudarytoja ir teksto autorė Danutė Zovienė] ; [redaktorė ir vertėja Aleksandra Fominaitė]. – 
Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2022. – 159, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-447-
374-6 (įr.) 
 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų gobelenai = Tapestries of the Palace of the Grand Dukes of 
Lithuania : 2011–2021 m. įsigytos vertybės, naujai atributuoti kūriniai / Ieva Jedzinskaitė-Kuizinienė ; [vertėja į anglų 
kalbą Albina Strunga] ; [recenzentės Lijana Šatavičiūtė-Natalevičienė, Ramunė Šmigelskytė-Stukienė]. – Vilnius : 
Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2022. – 247, [1] p. : iliustr., faks.. – (Lietuvos 
didžiųjų kunigaikščių rūmų rinkinių katalogai = Collection catalogues of the Palace of the Grand Dukes of Lithuania, 
ISSN 2351-7131 ; t. 3). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8061-77-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tautodailės metraštis / [Lietuvos tautodailininkų sąjunga]. – Vilnius : Tautodailininkų sąjungos fondas, 2022. – 
ISSN 1392-8198 

Nr. 49 (2022), Sūduvos metai / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2022. – 64, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 300 egz. 

Nr. 50 (2022), Sūduvos metai / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2022. – 64, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 300 egz. 

Nr. 51 (2022), Vilniaus skyrius / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2022. – 64, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 300 egz. 
 

Varpai Lietuvoje = Bells in Lithuania / Renatas Dūda. – Kaunas : [R. Dūda], 2021. – 2 d.. – (Įr.) 
D. 1. – 2021. – 369 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-475-666-5 
D. 2. – 2021. – P. 373–635 : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-475-676-4 
 
The worldʼs first artificial intelligence art and interpersonal art style book / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : [T. 

Lagūnavičius], 2023. – 1 pdf failas (156 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0151-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Kaip kalba gamina prasmę : kognityvinės semantikos tyrimai komunikacijos požiūriu : monografija / Jolanta 
Zabarskaitė ; [iliustracijų autorė Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė] ; [recenzentai Ina Druviete, Vytautas Kardelis, Živilė 
Sederavičiūtė-Pačiauskienė ... [et al.]. – Vilnius : Kazimiero Simonavičiaus universitetas, 2022. – 240 p. : iliustr., faks., 
schem.. – ISBN 978-609-8308-05-1 
 

Ženklų imperija / Roland Barthes ; iš prancūzų kalbos vertė Rasa Balčikonytė. – Vilnius : Žara, [2023]. – 119, [1] 
p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-34-378-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Askona : Remarko tremties metai prie Madžorės ežero : romanas / Edgar Rai ; iš vokiečių kalbos vertė Asta 
Dvilaitienė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 259, [1] p.. – ISBN 978-609-494-025-5 (įr.) 
 

Aušvico lopšinė : romanas / Mario Escobar ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 
225, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-466-547-9 (įr.) 
 

Baltieji prieš juoduosius : romanas / Danutė Kalinauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 201, [2] p.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-466-726-8 (įr.) 
 

Būk ištverminga ir veikli : viltis ir humoras iš mano rimtai ydingo gyvenimo / Kristina Kuzmič ; [iš anglų kalbos 
vertė Gražina Nemunienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 284, [2] p.. – ISBN 978-609-493-022-5 (įr.) 
 

Geltonos krokodilų akys : [romanas] / Katherine Pancol ; iš prancūzų kalbos vertė Veronika Vasiljeva-
Niparavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 633, [6] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5451-9 (įr.) 
 

Kaifuotoja : tikra, kvapą gniaužianti istorija apie dvigubą narkomanės gyvenimą / Tiffany Jenkins ; [iš anglų 
kalbos vertė Diana Urbonė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2023. – 408, [2] p.. – ISBN 978-609-493-023-2 (įr.) 
 

Kaimo gydytojas : iš ciklo „Žmogiškoji komedija“ / Honoré de Balzac ; vertė Nijolė Vaičiulėnaitė-Kašelionienė. – 
Vilnius : Žara, [2023]. – 323, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-34-379-0 (įr.) 
 

Kalė : romanas / Pilar Quintana ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 
99, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-427-544-9 
 

Keturi : apsakymai / Virginija Kulvinskaitė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 110, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – 
ISBN 978-609-427-539-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kopos vaikai : trečia „Kopos“ kronikų knyga : [romanas] / Frank Herbert ; iš anglų kalbos vertė Ieva 
Venskevičiūtė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 443, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-427-543-2 (įr.) 
 

Margarita : romanas / Anni Kytömäki ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 575, 
[1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-723-7 (įr.) 
 

Mergaitė mėnesienoje : [romanas] / Karen McQuestion ; iš anglų kalbos vertė Eglė Gabrilavičiūtė. – Vilnius : 
Briedis, 2023. – 323, [3] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-019-4 (įr.) 
 

Mūsų gyvenimas / Irena Vitkauskienė (Ramanauskaitė) ; [sudarytojas Kazimieras Vitkauskas]. – [Kaunas] : K. 
Vitkauskas, 2023-    . – (Įr.) 

Kn. 1. – 2023. – 623, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-08-0113-0 
 

Negyvėliai Helgolande : detektyvinis romanas / Anna Johannsen ; iš vokiečių kalbos vertė Dalia Kižlienė. – Vilnius 
: Briedis, 2023. – 278, [2] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-023-1 (įr.) 
 

Paryžiaus romanų fabrikas : romanas / Dirk Husemann ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas Tekorius. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 461, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5444-1 (įr.) 
 

Peržengta riba : [romanas] / Debra Webb ; iš anglų kalbos vertė Rima Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 
381, [1] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-024-8 (įr.) 
 

Pietinia kronikas : popromanas / Rimantas Kmita ; iliustracijos Liudo Parulskio. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 367, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-466-210-2 (įr.) 
 

Populiariosios literatūrologijos versija / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : [Lietuvos mokslų akademija] : 
Skaitmeninis krokodilas, 2022. – 514, [1] p. : iliustr., portr.. – (Mokslas visiems, ISSN 2351-5368). – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-9986-08-092-3 (įr.) 
 

Pribuvėjos paslaptis : romanas / Emily Gunnis ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 
2023. – 372, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-714-5 (įr.) 
 

Prisilietimas : romanas / Colleen McCullough ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 
2023. – 600, [3] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-466-665-0 (įr.) 
 

Saulėlydžio akimirkos : [eilėraščiai] / Marija Valuckienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 245, [1] p.. – Tiražas 55 
egz.. – ISBN 978-609-420-776-1 (įr.) 
 

Tarsi žuvį į juodą krantą : verlibrai, 2001–2021 / Serhij Žadan ; poezijos rinktinę sudarė Marius Burokas ; iš 
ukrainiečių kalbos vertė Vytas Dekšnys. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 218, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-427-545-6 
 

Tranzitas : romanas / Rachel Cusk ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 210, [3] 
p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-729-9 (įr.) 
 

Zakręty życia naszego : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 
opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : [Standart 
Impressa], 2022. – 118 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-28-1 (įr.) 
 

Życie to iskierka : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 
opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : [Standart 
Impressa], 2022. – 109 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-27-4 (įr.) 
 

Žvilgsnis pro langą : humoreskos / Aidas Kelionis. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 89, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-446-282-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Расцяжэнне : збор твораў пра пратэстны і эмігрантскі боль / [рэдактура: Ганна Отчик]. – [Vilnius] : 

[Vilporta], 2022. – 131, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-96338-1-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Blogiausi pasaulio gyvūnai / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė ; su nuostabiomis 
spalvotomis Adam Stower iliustracijomis. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 308, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-466-730-5 (įr.) 
 

Dukrytė / Ariel Andrés Almada ir Sonja Wimmer ; iš ispanų kalbos vertė Audrius Musteikis. – 2-asis leid.. – 
[Vilnius] : Odilė, [2022]. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-32-6 (įr.) 
 

Gediminas’ dream : the legend of Vilnius / Marija Meilė Kudarauskaitė ; [translated from Lithuanian by Rimas 
Užgiris] ; [artist-designer Loreta Uzdraitė]. – Vilnius [i.e. Derviniai, Zarasų r.] : Pamėginčius, 2023. – [22] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8224-10-8 
 

Gedimino bokšto byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 179, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-728-2 (įr.) 
 

Gedimino sapnas : sakmė apie Vilniaus miestą / Marija Meilė Kudarauskaitė ; [dailininkė Loreta Uzdraitė]. – 
Vilnius [i.e. Derviniai, Zarasų r.] : Pamėginčius, 2023. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8224-09-2 
 

Ilgi eilėraščiai trumpiems : (ir keletas trumpų ilgiems) / parašė Marius Marcinkevičius ; iliustravo Ieva 
Gvazdaitytė. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2023. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-96295-3-7 
 

Mažasis Piratas ir didysis lobis / Marius Marcinkevičius, Marta Žuravskaja. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2023. 
– [49] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96295-5-1 (įr.) 
 

Miego avinėliai : knyga, padedanti užmigti / Marius Marcinkevičius ; iliustravo Tania Rex. – Kaunas : Misteris 
Pinkmanas, 2023. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96295-4-4 (įr.) 
 

Mikučio nuotykiai Marse / [Ignė Banelienė]. – [Panevėžys] : [I. Banelienė], 2022. – 16, [2] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 
lap.. – ISBN 978-609-08-0039-3 
 

Nevėžis : jaunųjų kūrėjų almanachas. – Panevėžys : Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės biblioteka, 
2023. – ISSN 2669-1086 

2022 / redaktorius ir sudarytojas Arnoldas Simėnas. – 2023. – 193, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz. 
 

Nevėžis. Po dešimties metų : 2012–2022 / [redaktorius ir sudarytojas Arnoldas Simėnas]. – Panevėžys : 
Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, 2023. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-8257-04-5 
 

Nevykėlio dienoraštis / Jeff Kinney ; [iš anglų kalbos vertė Rolanda Strumilienė] ; [iliustracijas piešė Jeff Kinney]. 
– [Vilnius] : Presvika, [2008]-    . – (Įr.) 

Kn. 17, Šlovės kaina. – 2023. – 217, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-483-251-2 
 

Puota pievelėje / Aurelija Inokaitienė ; [iliustravo Aurelija Inokaitienė]. – [Kaunas] : [A. Inokaitienė], [2022]. – 35, 
[2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0043-0 
 

Valerijonas ir Jonas gelbėja pasaulį / Tomas Dirgėla ; iliustravo Teklė Ūla Pužauskaitė Jakučionė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2023. – 129, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-727-5 (įr.) 
 
 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Mano pirmoji enciklopedija : [visas pasaulis tavo rankose] / Carol Watson ; iliustravo Mark Ruffle ir Ed Myer ; [iš 

anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė]. – Vilnius : Briedis, [2022]. – 77, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-001-9 
(įr.) 
 

Meškučiai Seime / [Rasa Praninskienė] ; [Lietuvos Respublikos Seimas]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo 
kanceliarija, 2023. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8143-26-3 
 

Su Kovu apie Laisvę / [Gailė Budvytytė, Artūras Svarauskas, Monika Kutkaitytė] ; [Lietuvos Respublikos Seimas] ; 
[dailininkė Ugnė Valauskienė]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, [2023]. – [32] p., [4] lipdukų lap. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8143-27-0 (ištais.). – ISBN 978-609-8143-19-5 (klaidingas) 
 

Vilnios pakrantės paslaptys : seniausio Vilniaus medinio pastato istorija / rašė Nelė Kostinienė, Živilė Mikailienė ; 
piešė Marius Zavadskis. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. – 20, 
[1] p., įsk. virš., [2] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8061-78-9 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Kruonio apylinkės / [sudarytojas Olijardas Lukoševičius]. – Kaišiadorys : Kaišiadorių muziejus, 2022. – 943, [1] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9986-646-56-3 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

Graikija. Atėnai, antikos vietos, Jonijos salos / [tekstą rengė Paola Hazon] ; [iš italų kalbos vertė Audrius 
Musteikis]. – Vilnius : Briedis, [2022]. – 95, [1] p. : iliustr., žml.. – (Pasaulio šalys). – ISBN 978-9955-26-987-8 (įr.). – 
ISBN 978-955-26-987-8 (klaidingas) 
 

Graikijos salos. Viduržemio širdyje / [teksto autorė Paola Hazon] ; [iš italų kalbos vertė Ignas Žala]. – Vilnius : 
Briedis, [2022]. – 95, [1] p. : iliustr., žml.. – (Pasaulio šalys). – ISBN 978-9955-26-988-5 (įr.). – ISBN 978-955-26-988-5 
(klaidingas) 
 

Ispanija. Madridas, Kastilija, Kanarų salos / [teksto autorė Enza Fontana] ; [iš italų kalbos vertė Audrius 
Musteikis]. – Vilnius : Briedis, [2022]. – 95, [1] p. : iliustr., žml.. – (Pasaulio šalys). – ISBN 978-9955-26-989-2 (įr.). – 
ISBN 978-955-26-989-2 (klaidingas) 
 

Konferencijos „Jaunųjų mokslininkų tyrimai Lietuvos saugomose teritorijose“ : tezių rinkinys [Vilnius] / sudarė ir 
redagavo Inga Banytė. – Vilnius : [Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba], 2020-    . 

2021. – 2021. – 1 pdf failas (26 p.) : iliustr., žml. 
2022. – 2022. – 1 pdf failas (30 p.) : iliustr., diagr., žml. 

 
Natura 2000 tinklo socio-ekonominės naudos vertinimo studija : galutinė vertinimo ataskaita / BGI Consulting. – 

[Vilnius] : [Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba], 2020. – 1 pdf failas (129 p.) : schem. 
 

Po blyškiu Lietuvos dangumi / Jean Mauclère ; iš prancūzų k. vertė Genovaitė Dručkutė. – Vilnius : Žara, [2023]. 
– 233, [2] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9986-34-394-3 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Signatarų genealogijos : 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai / Lietuvos 
genealogijos ir heraldikos draugija. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2023. – 525, [1] p. : iliustr., faks., geneal. 
schem., portr., žml.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8167-78-8 (įr.) 
 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

Raudonasis badas : Stalino karas prieš Ukrainą / Anne Applebaum ; iš anglų kalbos vertė Jolita Parvickienė. – 
Vilnius : Tyto alba, 2023. – 462, [2] p., [12] iliustr. lap. : žml.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-721-3 (įr.) 
 

Stebuklas – vardu Vilnius / [iliustravo Reda Tomingas]. – [Vilnius] : Petro ofsetas : Vilniaus senamiesčio 
atnaujinimo agentūra, [2022]. – 35, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-775-4 
 

Sugrįžimas. Dingusios 1918–1940 m. Lietuvos Respublikos tarptautinės sutartys = Returned. The lost 
international treaties of the Republic of Lithuania, 1918–1940 : parodos katalogas, 2022 07 06–09 18 [Vilnius] / 
Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, Lietuvos centrinis valstybės archyvas, 
Lietuvos Respublikos Seimas, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija ; katalogo sudarytojos Vilma Akmenytė-
Ruzgienė, Džiuginta Kasiulaitienė, Živilė Mikailienė ; [tekstų autoriai Vytautas Žalys, Vilma Akmenytė-Ruzgienė, 
Džiuginta Kasiulaitienė] ; [vertėjos į anglų kalbą Aušra Vėlavičienė, Jolanta Olechnovič, Aušra Valančiūtė ... [et al.]. – 
Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2022. – 388, [4] p. : iliustr., faks., 
portr., žml.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = Exhibition catalogues of the Palace of the Grand 
Dukes of Lithuania, ISSN 2351-7115 ; t. 31). – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-8061-76-5 (įr.) 
 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

